
   

 

                                                                                                 

                                                   D I S P O Z I Ţ I E 
                    cu privire la: convocarea Consiliului local Fărcaşele, judeţul Olt, 

              în şedinţă ordinară pentru data 15.02.2017 
 

Primarul comunei Fărcaşele, judeţul Olt; 
Având în vedere: 
- prevederile art. 39 alin. (1), (3), (5) și (6) din Legea nr. 215/2001 – privind administraţia publică locală, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
În temeiul prevederilor art. 68, alin. (1) și ale art. 115 alin.(1) lit.a) din Legea nr. 215/2001 – privind administraţia 

publică locală – republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

                                             D I S P U N E   
 

ART.1. – Consiliul local al comunei Fărcaşele, judeţul Olt, este convocat în şedinţă ordinară în data de 
15.02.2017, orele 1400, la sediul  Consiliului local Fărcaşele, judeţul Olt, având următoarea ordine de zi: 

1.- Proiect de hotărâre cu privire la revizuirea Studiului de Fezabilitate și a indicatorilor tehnico – economici 
pentru obiectivul de investitii  „Modernizare străzi în comuna Fărcașele, jud. Olt” cu noua cotă de TVA de 19%. 

  Iniţiator: Tudor Marin – primar 
  - raportul compartimentului de specialitate 
    Prezintă: Vladu Leon Viorel - viceprimar; 
  - raportul comisiilor pe domenii de specialitate 
  Prezintă:  Crăciun Oprea, Cunzet Dorina, Tudor Nicuță preşedinţi; 
 

2.- Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea Planului local de salubrizare, pentru comuna Fărcașele, județul 
Olt. 
  Iniţiator: Tudor Marin – primar 

  - raportul compartimentului de specialitate 
    Prezintă: Vladu Leon Viorel - viceprimar; 
  - raportul comisiilor pe domenii de specialitate 
    Prezintă:  Crăciun Oprea, Cunzet Dorina, Tudor Nicuță preşedinţi; 
 

3.- Proiect de hotărâre cu privire la transformarea unei funcţii publice vacante de execuţie din cadrul aparatului 
de specialitate al Primarului comunei Fărcașele, Județul Olt. 

   Iniţiator: Tudor Marin – primar 
  - raportul compartimentului de specialitate 
  Prezintă: Vladu Leon Viorel - viceprimar;   
  - raportul comisiilor pe domenii de specialitate 
  Prezintă:  Crăciun Oprea, Cunzet Dorina, Tudor Nicuță preşedinţi; 
 
           4.- Întrebări, interpelări, petiţii. 
 

ART.2. – Cu aducere la îndeplinire a prezentei dispoziţii se împuterniceşte d-na Hoară Cristina-
Marinela – secretar al comunei Fărcaşele, judeţul Olt, și va fi transmisă Instituției Prefectului Olt pentru 
verificarea legalității. 

                                                
           PRIMAR, 
          Tudor Marin 
                                                                                                                         În conformitate cu prevederile art.117, lit „a” 
                                                                                                                din Legea nr. 215/2001 – AVIZEZ – pentru 
                                                                                                                            legalitate prezenta dispoziţie       

                                                                                                                                         SECRETAR COMUNĂ, 

                                                                                                                               Hoară Cristina-Marinela 
 

Nr. 84 din 09.02.2017  
Ședințele Consiliului Local sunt publice- art.42 alin.1 din Legea 215/2001– privind 

administraţia publică locală – republicată, cu modificările şi completările ulterioare. 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA FĂRCAŞELE 
PRIMAR 

Str .  P r inc ipa lă , nr .49 ,  237180 
Tel / fax : 0249531302 

e-ma i l :pr imar ia farcase le@yahoo.com 
 


